

Protokół nr XXX/09

z XXX sesji rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 29.04.2009 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Wiceprzewodniczący – Adam Stelmach otworzył XXX sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad- na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do przesłanego programu posiedzenia, uwag nie wniesiono, program posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad. 2

Do protokołu z ostatniej sesji, uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- podjęto 3 zarządzenia Wójta wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu.
- spotkanie członków Oława- Ślęza w celu przygotowania i zaakceptowania ścieżki formalno prawnej przedsięwzięcia,
- odnowienie kontaktów z gminą Borohradek, możliwość pozyskania środków w ramach programu Glacensis . Odbyło się spotkanie robocze, możliwość pozyskania środków w ramach wspólnego programu na nagłośnienie na halę sportową . Wniosek został złożony, czekają na decyzję,
- archiwizacja Urzędu, remont pomieszczeń na dole w urzędzie,

Ad. 4

Sołtys Skirbiszewski- poruszył sprawę kanalizacji w Baldwinowicach, nie ujęcia go w planie. Pan Kozyra- zapytał jakiej działki dotyczy zarządzenie odnośnie zbycia nieruchomości, Radny Krawczyk- poruszył sprawę likwidacji urzędu pocztowego w Ciepłowodach,

Ad. 5

Wiceprzewodniczący rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji , które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ciepłowody do Stowarzyszenia – lokalna grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 165/XXX/09 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Ciepłowody do Stowarzyszenia – lokalna grupa działania pod nazwą „Qwsi.pl” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Wiceprzewodniczący Rady- przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia Komisji, które negatywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Ciepłowody.

P. Szuwarowska- zapytała co zostało zrobione w kwestii zmniejszenia ubytków wody, które są bardzo duże, za co płacą odbiorcy.

P. Kozyra- projekt na komisji został negatywnie zaopiniowany, w związku z tym czy został zmieniony.

Zapytał ile zostało wymienionych liczników oraz jak są dokumentowane przejazdy samochodu służbowego.

Radna Markowska- porównała ceny wody i ścieków w Ziębicach i Ząbkowicach w odniesieniu do propozycji cenowej wyliczonej przez ZWiK Ciepłowody, oraz opinię mieszkańców, że jest to cena za wysoka.

Sołtys Skirbiszewski- poruszył kwestię braku podłączenia wody w Baldwinowicach na świetlicy wiejskiej.

Wiceprzewodniczący Rady- zapytał w kwestii zakupu wody z Gminy Ziębice, ilości i ceny jej zakupu.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że większość ubytków spowodowana była awarią sieci na odcinku Janówka- Targowica, płukania sieci po awariach.

Wiceprzewodniczący Rady- skala ubytków znaczna, 20 tys. na 60 tys. pobranej wody.

P. Wichrowicz- spowodowane to jest tym, że jest stary wodociąg, awarie. Przewiduje, że zmaleją one do 60%.

Oдноśnie wymienionych liczników, to w 2007r. wymieniono ich około 80, około 30 wodomierzy wymieniono w tym roku. Ponadto planują wymienić wodomierze w Dobrzenicach i Jakubowie., sukcesywnie są one wymieniane.

Wzrost ceny o 25% wodomierzy, obecnie kosztują 52 zł i 60 zł.

Samochód służbowy, ewidencja prowadzona jest w zeszycie, który znajduje się w samochodzie, na koniec miesiąca jest rozliczany.

Radny Sulima- zapytał o kalkulację wzrostu energii i innych kosztów w odniesieniu do 1 m<sup>3</sup>. Byłoby to odpowiednie porównanie składników cenotwórczych ceny wody, która wzrasta o 29%. Optuje o sporządzenie takiej kalkulacji.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że nie ma takiej kalkulacji opracowanej, nie ma takiego wymogu, kalkulacja została opracowana tak jak wymaga rozporządzenie.

Radny Sulima- złożył wniosek formalny aby dla jasności sporządzać kalkulację wszystkich składników składających się na koszt 1 m<sup>3</sup> wody przy następnych podwyżkach wody.

P. Kozyra- nie wyobraża sobie, że kalkulacja mogła być zrobiona inaczej, myśli, że P.

Kierownik się przejęczył, przy kalkulacji powinien Pan wiedzieć jak wzrastają poszczególne koszty.

P. Wichrowicz- nie ma obliczeń procentowych.

Radny Sulima- dla jasności koszty składowe ceny wody powinny być wykazane, oraz to jaki jest ich wzrost, podobnie On robi na swoje produkty, które wytwarza.

Radna Markowska – cena ziębicka z Vatem obowiązująca to 3,06 zł.

P. Wójt- przypomniał weryfikację kosztów opracowanych przez P. Skarbnik, stanowiącą załącznik do protokołu. Potwierdza to, że koszty są prawdziwe, są zgodne z dokumentami. Gdyby kalkulował to biorąc pod uwagę cały rok a nie pół to wzrost byłby o 10% a nie 29%.

Koszty tego roku trzeba pokryć wpływami połowy roku 2009 r. stąd taka wysoka cena.

Duże koszty energii, pracuje kilka przepompowni z uwagi na posadowienie niektórych miejscowości, nie tak jak w innych gminach, gdzie woda spływa grawitacyjnie. U nas sieci są kilometry a odbiorców kilkudziesięciu w jednej miejscowości, co też może rzutować na to co w efekcie mamy. Zweryfikowano koszty 2008 r. i potwierdzono, że są one prawdziwe, służyły do kalkulacji wody.

Radny Turyński – zapytał o cenę wody jaką płacą mieszkańcy Czesławie oraz o ubytki na tym wodociągu.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że płacą po naszej cenie, są tam duże koszty, awaryjność wodociągu. Wyjaśnił, że awaria w okolicy strumyka została usunięta w ub. roku.

Radna Markowska- zgadza się z wypowiedzią P. Wójta, że w każdej gminie są inne warunki podkreśliła, że nie powinno się brać przykładu z innej gminy w tym temacie, są tu inne warunki, gmina jest typowo rolnicza. Jest obawa, że mieszkańcy zaczną się przepinać do swoich ujęć.

P. Wichrowicz- myśli, że w przyszłym roku woda nie podrożeje, zaczynają kanalizować a więc będą mieć wpływy ze ścieków.

P. Kozyra- przypomniał, że był pomysł przejęcia wodociągu ale woda miała być tańsza, a sytuacja jest odwrotna.

P. Wójt- ochrona środowiska będzie kosztować, drożać będzie woda , ścieki. Musi w tym uczestniczyć dużo ludzi bo się nie zbilansuje. Byli przedstawiciele Ząbkowic z taką propozycją aby stworzyć spółkę, aby cena wody nie tak gwałtownie wzrastała, ale to jest perspektywa.

Wiceprzewodniczący Rady- tak jest w Kamieńcu, który obsługuje jakaś spółka.

Radny Giergiczny- jak tańsza woda , większe zapotrzebowanie a nie odwrotnie, bo dopiero zakład się utopi. Wyznaczyć dyżury, wykorzystać samochód służbowy a nie ryczałty.

Koszty wzrastają, cena rośnie. Robi się podwyżkę a z kosztami się nie liczy.

P. Wichrowicz- wyjaśnił, że jest ryczałt na samochody, gdyż pracownicy nie mieszkają w Ciepłowodach, tylko w Stolcu, w Muszkowicach, nie wie czy byłoby to opłacalne, bo odcinki przejazdu są długie.

P. Sekretarz- poinformowała o uwarunkowaniach proceduralnych nie podjęcia uchwały w powyższej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ciepłowody.

Uchwała w powyższej sprawie nie została podjęta przy 9 głosach przeciw, 1 głosie za, 1 głosie wstrzymującym.

#### Przerwa

Wiceprzewodniczący Rady- wznowił obrady, poprosił radnego Sulimę o sprecyzowanie wniosku formalnego zgłaszanego wcześniej.

Radny Sulima- wniosek formalny aby na następną sesję i w przyszłości przygotować jakie składniki składowe kwotowo wchodzi na cenę wody.

Wniosek przyjęto przy 10 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

#### AD. 7

P. Wójt- wyjaśnił, że odnośnie świetlicy w Baldwinowicach to problemy takie do tej pory były rozwiązywane telefonicznie bądź na spotkaniu, nie było nigdy problemu z tym . To co było zaplanowane w Baldwinowicach, jest realizowane, dzisiaj okazuje się, że tak nie jest . W ubiegłym roku zrobiono wymianę pokrycia dachu , w sposób profesjonalny zrobił to P. Rapiak . Zostało do zrobienia jeszcze podwieszenie rynien oraz to o czym sygnalizuje P. Sołtys, rozwiązanie sprawy wody wewnątrz świetlicy, myśli, że temat będzie zrealizowany, tym bardziej, że te możliwości, które się kreują w związku z pozyskiwaniem środków unijnych będziemy chcieli w perspektywie wykorzystać i zrobić świetlicę wewnątrz w Baldwinowicach bardziej profesjonalnie niż obecnie jest. Zakładamy malowanie zewnętrzne i to możemy zrobić własnymi środkami. O Baldwinowicach myślimy o czym świadczy też składany do połowy maja wniosek na kanalizację dla Baldwinowic i Piotrowic. Inni też mogą mówić dlaczego tam a nie gdzie indziej ale są pewne przesłanki techniczne i organizacyjne, które każą nam robić najpierw tam a następnie wsie później. Wszystkie te działania zawsze determinują środki finansowe jakie my możemy mieć , jakie możemy pozyskać stąd taka decyzja. Zaczynamy od kanalizacji tam bo leżą na początku ciek , który płynie na dalszą część gminy i do sąsiednich gmin, więc należy oczyszczać ścieki od początku a nie w połowie ciek , bo to nie zda egzaminu. Po drugie była dokumentacja, która została zaktualizowana i będziemy składać wniosek, który jest przygotowywany. Co do względów technicznych to nie bardzo wie o co chodzi. Dobrze byłoby aby takie tematy omówić w Urzędzie, gdzie można zajrzeć do dokumentacji, jest problem z przejściem przez jedną działkę. Wszystko jest realizowane w ciągu kilku miesięcy, nagle na samym końcu wnoszone są jakieś uwagi., które nie wiadomo z czego wynikają a powinny pojawić się dużo wcześniej. P. Celewicz zna temat, poprosił o wyjaśnienie.

Odnosnie sprzedaży działki to dotyczy działki 16/1- kilkunastoarowej w obrębie wsi Jakubów. Zbývámy to co jest naszym gruntem, co mogło by innym służyć na cele budowlane.

Co do Urzędu pocztowego , temat dość znany. Problem zasadzał się w tym, że rozmawiano z P. Dyrektorem w Wałbrzychu. Poczta to firma, która wynajmuje lub świadczy sama usługi. W Ciepłowodach ze względu na skromność tych świadczonych usług zaproponowano to Pani, która prowadzi sklep A-Z, która przez jakiś czas to prowadziła. Gdy minął termin podpisania umowy, Urząd Poczty ogłosił przetarg na prowadzenie ogłaszając warunki. Pani Dziedzicka do przetargu nie stanęła, próbowano rozmawiać z kilkoma osobami, które mają odpowiednie warunki lokalowe aby się domówili z pocztą. Poczta poprawiła nawet warunki, w ten sposób, że poczta nie musiała by być dowożona do Ząbkowic a odbierał by ją listonosz ale nie było nikogo chętnego kto by chciał to prowadzić. Na tym nasze możliwości się kończą. Nie jest to działalność w swoim zakresie tak duża aby pozwalała osiągać wysokie dochody, być może z tego powodu tych chętnych nie było.

P. Kozyra- czy te warunki nie prowadziły do tego aby zlikwidować.

P. Wójt- nie jest to praca non stop, tylko sporadycznie jak ktoś przyjdzie to jest obsługiwany, co zresztą można było zaobserwować i za to w tej ofercie przewidywali miesięczną kwotę 900 zł, przy prowadzeniu tylko tej działalności to by się nie opłacało, a jedynie w sytuacji jak P. Dziedzicka miała jako uzupełnienie do wykonywanej już działalności. Rozmawiano z Panią Hajnowską ale wymogi w aptekach nie pozwalają na to.

Agencja taka jako dodatek do działalności już prowadzonej była by opłacalna. Nie wielki wpływ na to mają, co się dalej z tym będzie działo, wydaje się, że po części raczej są po stronie poczty bo niewiele osób też z tych usług korzysta, chociaż też jest to niewygodne dla mieszkańców, ekonomia zdecydowała. Na dzisiaj wiemy, że najprawdopodobniej będzie otwarta w Kobylej Głowie.

Radny Sulima- podkreślił, że pani Dziedzicka miała bardzo dużo interesantów a mało płacili. Ich oferty są dobre ale na małe miejscowości jak w Kobylej Głowie, gdzie interesant przyjdzie sporadycznie.

P. Celewicz- wyjaśnił, że są przed pozwoleniem na budowę, 2 miesiące są robione uzgodnienia w kwestii przejść przez działki, praktycznie mamy tylko problem z P. Pacholczykiem, który się do końca nie wypowiedział. Jeżeli uzgodnienia będą już zrobione to w poniedziałek zrobimy wniosek z pełną dokumentacją do Starostwa o wydanie pozwolenia na budowę. O inwestycji P. Wójt mówił dużo wcześniej, gdyby P. Sołtys był na sesji czy komisji to wiedział by o tym, że ten proceder trwa bez mała rok czasu, bo tyle trwa przygotowanie inwestycji. Zostanie posadowiona 1 oczyszczalnia w Piotrowicach Pol. Co obniży nam koszt o prawie 70 tys. zł

. Na naszej działce znajduje się przepompownia.

P. Skirbiszewski- bardziej zasadnym zrobienie przepompowni i oczyszczalni na końcu wsi , a nie między budynkami, gdzie będą problemy , komplikacje będą i koszt większy.

P. Celewicz- wyjaśnił, że przy uzgodnieniach wystąpiło bardzo dużo poprawek, jutro oddaje projekt do poprawek dlatego chce się spotkać i wyjaśnić, nie jest tak, że byłoby taniej gdyby ona była koło lasu.

Wiceprzewodniczący Rady- podkreślił, że lepszym rozwiązaniem byłoby, aby agencja pocztowa była tu na miejscu, może ktoś by się znalazł.

P. Kozyra- zapytał co z pomieszczeniem po banku.

P. Wójt- pierwotnie propozycja przekazania dla KGW ale odmówiono.

W tym roku będą podjęte próby reaktywowania Gminnego Ośrodka Kultury, bo nie jest to w takim stopniu realizowane przez szkołę, bibliotekę a możliwości jest wiele zagospodarowania wolnego czasu dzieciom, młodzieży.

Ad. 8

Wiceprzewodniczący Rady- zapoznał z pismami wpływającymi do Rady.

- pismo Rady Rodziców Samorządowego Przedszkola w Ciepłowodach o dofinansowanie festynu dla dzieci, który odbędzie się 23 maja 2009 r.

- pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry o inicjatywie powołania Forum Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów Woj. Doln. Oraz proponowanej tematyce obrad Forum,

- pismo Rady Powiatu odnośnie sesji.

- informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy w miesiącu marcu 2009 r.

Radny Sulima- zapytał o decyzję w sprawie pisma Rady Rodziców Przedszkola, uważa, że Rada powinna dofinansować festyn dla dzieci, a Pan Wójt ze swojej puli.

P. Wójt- poinformował, że przeznaczy na ten cel środki z rezerwy.

Wiceprzewodniczący Rady- chcąc dofinansować to ze środków Rady należy zrobić zmianę w budżecie i podjąć uchwałę.

Radna Witek- zaproponowała aby chętni przeznaczyci diety na ten cel.

P. Wójt- poinformował, że Panie określą jakie mają zapotrzebowanie na środki i środki te na pewno dostaną.

Radna Markowska- poinformowała, że na drodze powiatowej do Wilamowic załatane zostały dziury, zostało to zrobione dobrze.

Zapytała czy będą naprawiane drogi gminne, z których usług skorzystacie.

Zapytała czy są dopłaty do budowy szamb. W Gminie Ziębice takie dopłaty w innych latach były, obecnie nie ma.

Zapytała czy u nas nikt nie występował o takie środki, co się w tym zakresie dzieje. Nie chciałyby aby zostało odebrane, że jako radna jest przeciwna budowie wiatraków, podobnie jak w przypadku Targowicy, jest za.

Czytała artykuł odnośnie szkodliwości dla społeczeństwa, a temat dotyczy też Wilamowic nie było w tym zakresie spotkań z mieszkańcami ani takiego tematu na sesji dlatego pyta. Prosi o napisanie opinii, czy wiatraki są szkodliwe czy przyjazne dla środowiska. Wystąpi w tym temacie też o opinię do Politechniki.

P. Szuwarowska- poinformowała, że zbliżają się wakacje i prosi o zgłaszanie zapotrzebowania na świetlicowe.

P. Zawada- poinformowała o zaproszeniu dla kobiet na badania mammograficzne i cytologiczne. Prośba o rozwieszenie informacji na wsiach. Zachęca do zapisywania się na te badania.

P. Zuchowska- mieszkanka budynku po byłym ośrodku zdrowia, zapytała w kwestii książki przeglądu technicznego budynku, której nie posiadają a zażądano w trakcie pobytu przedstawiciela Inspektoratu Budownictwa. Nieposiadanie tej książki kosztowało ich 200 zł. mandatu. Zapytała czy taka książka obowiązuje. Poinformowała o zrywaniu kafelek i zamiaru przeróbek w pozostawionej kotłowni przez nowego lokatora. Wezwano na interwencję Policję. W efekcie podano ich do Sądu o podział, dla spokoju aby ominąć wysokie koszty zgodzili się na wszystko co nowi lokatorzy chcieli.

P. Celewicz - wyjaśnił, że jest to budynek wielorodzinny, podlega przeglądom i książka taka jest wymagana. Nie wie czy książka ta była przekazana, na pewno taka była założona.

Można ją kupić w Nadzorze budowlanym, nie jest to duży koszt, ale już wpisy w niej robione muszą być przez osoby z uprawnieniami i to jest dość znaczny koszt. Z posiadania takiej książki są zwolnione budynki jednorodzinne. Dziwi go fakt niszczenia kotłowni ekologicznej, podobnie jak zrobiono to w budynku po byłym przedszkolu, gdzie pozakładano kominki, które kopcą, sami niszczymy to środowisko.

Wiceprzewodniczący Rady- taka jest świadomość i wspólnota na której nie można się dogadać, ale Rada nie może interweniować.

P. Adamczyk - odnośnie dopłat do przydomowej oczyszczalni to sąsiednie gminy mają dopłaty, w naszym budżecie środki były zaplanowane ale później wycofane, z uwagi na środki, których brakuje. Jak będą wnioski to znajdzie argument aby znaleźć takie środki w przyszłorocznym budżecie.

Oдноśnie elektrowni wiatrowych to więcej jest skutków dodatnich niż ujemnych. Przygotuje takie zestawienie za i przeciw.

P. Wójt - odnośnie dopłaty do szamb to raczej nikt już tego nie robi, bo nikt nie wyda pozwolenia. Dopłaty mogą być różne, tylko ta kwota musi motywować ludzi, domowa oczyszczalnia z wykonawstwem kosztuje około 10 tys. zł., trzeba mieć świadomość tego, że jak dopłacimy 1 tys. czy 2 tys. zł. to ktoś będzie budował. Po drugie musiało by to współgrać z ogólną koncepcją kanalizowania i oczyszczania ścieków w gminie. Być może ze względu na koszty niektóre wsie, te mniejsze i położone korzystnie topograficznie zaproponujemy rozwiązanie tematu w tych wsiach jako przydomowe oczyszczalnie i nic więcej, wtedy jest to sens robić. Na dzisiaj jest to problem o który do rozwiązania niewielu sięga ze względu na koszty. Jak będą wnioski w tym zakresie to na pewno w przyszłym roku jakieś środki przeznaczymy, jednak musi być świadomość, że są to środki z naszego budżetu i jak rozwiąże to problem w jakim zakresie na której wsi.

Oдноśnie siłowni wiatrowych to czy ona oddziałują w taki czy inny sposób są robione raporty, są na to określone przepisy, opinie na ich temat są różne. Jediną rzeczą wymuszoną od strefy zabudowanej to jest hałas, bo łopaty obracające się wydają szum. To powinno być poniżej 40 decybeli w odległości 500 m od zabudowań. Szkodliwość to jak alternator w samochodzie. Gdyby były szkodliwe to nie budowano by tego, zachód by na to nie pozwolił, możliwości ekologów są dużo większe niż u nas.

W Kotlinie Kłodzkiej wstrzymano wszelkie prace przygotowawcze z uwagi na efekt krajobrazowy i góry. Wszystkie gminy zabiegają o siłownię z uwagi na znaczne dochody do budżetu.

Jest prowadzone jeszcze badanie przelotów nietoperzy przez 9 miesięcy, co może wykluczyć inwestycję. To co u nas jest przygotowywane, to jest ostatni finał ale być może sprawa nietoperzy zaważy o inwestycji, przygotowań tylu lat i takich kosztów

W Internecie zamieszczane są różne informacje, gdyby tak było to nikt by nie wydał pozytywnych opinii.

Póki firma jest to będzie rozmawiał w sprawie remontu drogi w Wilamowicach ale nie deklaruje, że to będzie.

P. Celewicz- wyjaśnił, że robiony był przegląd transportu dróg gminnych.

Radny Sulima- wyjaśnił, że odnośnie wiatraków to dźwięk słyszalny nie jest szkodliwy jedynie niesłyszalny jest szkodliwy, ma zły wpływ na ludzi. Prosi o przygotowanie informacji nt ultradźwięków, którymi zajmują się poważne instytuty i wydały opinię co do szkodliwości tych dźwięków. Podobnie mówiono, że są nieszkodliwe linie wysokiego napięcia czy azbest, po iluś latach okazało się, że mają działanie szkodliwe. Należy uświadomić nasze społeczeństwo, nie wiadomo jaki wpływ szkodliwości będą miały na zdrowie, a że mają to na pewno. Nie wie jak to się ma na zachowanie zwierząt, z tego co wie zwierzęta się przenoszą. Wiceprzewodniczący Rady- optuje za przygotowaniem ekspertyz z różnych źródeł przez P. Adamczyk. Poinformował o długościach fal, zgadza się, że wytwarzane fale mogą zakłócać przeloty nietoperzy. Czyta różne opinie, jak się chce coś wybudować ilu tam jest ekologów, ilu ludziom to przeszkadza.

P. Sekretarz- poinformowała o harmonogramie przeglądu dróg gminnych i transportu rolnego do wglądu w UG. Po zrobieniu przeglądu, przedstawimy protokół i dokumentację z przeglądu.

Zaproszenie dla radnych, sołtysów na spotkanie poświęcone możliwości pozyskania środków unijnych w ramach przeglądu kapitał ludzki, działanie 9,5.

W piątek za tydzień spotkanie.

P. Wójt- odnośnie siłowni wiatrowych, jest to gra wielkich interesów, dla potężnych koncernów inne źródła energii to konkurencja , utrata dochodów, to nie jest jakiś pomysł, to jest wymóg, do któregoś roku , Polska ma zapewnić 20% energii odnawialnej . Czy my chcemy czy nie to będzie budowane, to jest warunek . Jeśli byłoby to szkodliwe nikt by na to nie pozwolił. Patrząc na to, co dzieje się wokół tego interesu, krążą ludzie i występują w roli ekspertów, którzy dezawuuują jakieś pomysły, wręcz wykorzystują jakieś stanowiska czy tytuły profesorskie do tego żeby to robić, nie twierdzi, że tak jest ale należy brać poprawkę. Radna Markowska- ma wrażenie, że P. Wójt staje w obronie elektrowni wiatrowych, opinie w internecie są różne.

Sama ma wątpliwości co do nich, zaczął ją młody mieszkaniec wsi, że plony mogą być o 20% , 30% niższe.

Radny Sulima- nie chce żeby ktoś odebrał to, że jest przeciwny ich budowie, w górach tego nie chcą z różnych powodów. Wiele na ten temat czytał. Nikt nie sprawdził jaki wpływ mają na zdrowie, bo nikt nie przeprowadził badań na ten temat.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XXX sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 20<sup>30</sup>

Protokołowała  
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
Adam Stelmach